GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2021 – EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA – EMAP, por

intermédio da Gerência de Compras e Contratos da EMAP, torna público aos interessados

que procedeu alteração nos termos do edital da Licitação PREGÃO ELETRÔNICO N°
026/2021 – EMAP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de

serviços continuados de gerenciamento de resíduo sólido classe II, com fornecimento de

materiais, abrangendo limpeza, asseio, conservação, segregação, acondicionamento, roço,

capina, armazenamento, controle, manuseio, coleta seletiva, transporte e destinação final

dos resíduos sólidos não perigosos, alocados em 2 (dois) lotes distintos: LOTE 1:
EDIFICAÇÃO; e LOTE 2: INFRAESTRUTURA E VEGETAÇÃO

1) A data da sessão pública do PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2021 – EMAP, em

vista das alterações realizadas, fica marcada para as 09:30 h, hora de Brasília-DF, do

dia 06 de maio de 2022, ou no primeiro dia útil subsequente, na hipótese de não haver
expediente na EMAP nesta data.

2) A versão alterada do Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no sítio

www.emap.ma.gov.br, no link Transparência/Compras, podendo ainda ser solicitados pelo

e-mail:csl@emap.ma.gov.br, durante os dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às

17:00  horas. Fone: (98) 3216-6533/3216-6531/3216-6532 e 3216-6028.

São Luís-MA, 06 de abril de 2022.

Flavia Alexsandra Noleto Miranda Carvalho
Gerente de Compras e Contratos da EMAP

A
ss

in
ad

o
E

le
tr

on
ic

am
en

te
 p

or
 F

la
vi

a
A

le
xs

an
dr

a
N

ol
et

o
de

 M
ira

nd
a

C
ar

va
lh

o
 U

.O
. G

E
C

O
C

, C
ar

go
 G

er
en

te
 C

om
pr

as
 e

 C
on

tr
at

os
 e

m
 0

7/
04

/2
2

as
 1

3:
55

 c
om

 n
º:

 0
87

8-
00

03
-3

51
7

e
C

R
C

 0
7I

H
K

78
2Z